
                           令和４年５月９日 

保 護 者 様 

 

武 雄 市 立 川 登 中 学 校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  大 角 幸 樹 

同 保体・施設部長   松 尾   修 

校      長   武 富 幸 就  

 

 

除 草 作 業 の お 願 い 

 

若葉の緑が目に染みる季節となりました。保護者の皆様におかれましてはご健

勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より本校ＰＴＡ活動に対しま

して、ご支援ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、毎年実施している体育大会前の学校除草作業について、下記の通り実施

します。裏面には各学年の作業範囲をお示ししています。 

除草場所が広範囲になりますので、たくさんの会員方々のご協力をお願いい

たします。ご多忙の中、大変恐縮ではございますが、よろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、中止の場合もありま

す。その際はメールでご連絡いたします。 

 

記 

 

１  日  時    ５月 15日(日) 6:30～7:30   全学年保護者 

 

２ 集  合    作業開始 6:30に、学年別にご集合ください。 

最初に作業の打合せを行います。 

 

 

 

 

  

３ 除草場所    裏面参照（学年別） 

 

４ そ の 他    雨天決行です。 

※  草払い機をお持ちの方はご持参ください。 

※  保護具（メガネ等）の用意をお願いします。 

※  服装は危険のないように長靴などをご用意ください。 

※ お茶・混合油は学校で準備します。 

１年生 運動場 テニスコート側 

２年生 体育館前付近 

３年生 運動場 朝礼台付近 



部
室

※
刈
っ
た
草
は

と
い
う
処
理
を
お
願
い
し
ま
す
。

施
設
・
設
備

部
室

体
　
　
育
　
　
館

木
工
室

技
術

準
備
室

金
工
室

プ
ロ

パ
ン
庫

花
壇

除
草

倉
庫

浄 水 場

　 　 　 ◆

ス テ ー ジ

至 武 雄

Ｗ Ｃ

校
門

花
壇

自
転
車
置
き
場

休
憩
室

倉
庫

給
食
室

昇
降
口

昇
降
口

玄
関

自
転
車
置
き
場

Ｗ
Ｃ

昇
降
口

ポ
ン
プ

教
具
室

音
楽
室

和
室

校
長
室

職
　
員
　
室

事
務
室

放
送
室
保
健
室

階 　 段

階 　 段

機
械
室

特
別

支
援 室

支
援

員
室

相
談

室
１

女
子

更
衣
室

W
C

男
子

更
衣
室

調
理
室

至 嬉 野

相
撲
場

プ
ー
ル

テ ニ ス コ ー ト

１
０
０
ｍ
　
走
路

部 室 部 室低
木
剪
定

・
そ
の
場
に
置
い
て
お
く

・
樹
木
の
根
元
に
お
く

走
路
の
除
草

パ
ソ
コ
ン
室

２
年
生
割
り
当
て

１
年
生
割
り
当
て
（除
草
）

自
転
車
置
き

自
転

車
置

１
年
生
割
り
当
て
（
除
草
・剪

２ 年 生 割 り 当 て

３
年
生
割
り
当
て
（除
草
・剪
定
〔
つ
つ
じ
の
み
〕
）

砂
場

１
年
生
割
り
当
て
（
除
草
・剪

３
年
生
割
り
当
て
（除
草
）

３
年
生
割
り
当
て
（除

←
バ
ッ
ク
ネ
ッ
ト
は
移
動
さ

せ
ま
せ
ん
。

校
門
跡

1
年
生
集

合
場
所

２
年
生
集
合
場
所

３
年
生
集
合
場
所


